1

富里市廃棄物減量等推進審議会会議録（第１回）

○日 時 令和５年５月１５日（月）午前９時００分～午前９時２０分

○場 所 富里市役所分庁舎２階大会議室

○出席者 ［審議会委員］

大道会長、石澤委員、瀬尻委員、相川委員、木曽委員、

高谷委員、畠山委員、酒井委員

［事務局］

山﨑課長、島田主幹、戸村副主幹、小島主査、岩瀬主査、

齊藤主事

○欠席者  なし

１ 開  会

２ 委嘱状交付

３ 市長あいさつ

４ 議  題

(1) 会長及び副会長の選出

(2) 富里市災害廃棄物処理基本計画の概要について

５ そ の 他

６ 閉  会

 2

１ 開  会

２ 委嘱状交付

３ 市長あいさつ

  富里市長 五十嵐博文

４ 議  題

(1) 会長及び副会長の選出

事 務 局  本来であれば議長は会長に務めていただくところではございます

が、４議題（１）につきましては、環境課長の山﨑が議長代理を務め

まして、会長選出後の議題（２）から会長に議長をお願いしたいと思

います。

課  長  富里市減量等推進審議会条例第５条第１項では、審議会に会長及

び副会長を各１名、委員のうちから互選するとありますので、どなた

かいらっしゃいますでしょうか。

委  員  事務局一任でお願いします。

課  長  それでは事務局の案をお示しください。

事 務 局  事務局案といたしまして、会長を大道委員、副会長を高谷委員にお

願いしたいと思います。

課  長  事務局から提案がありました、会長に大道委員、副会長に高谷委員

ということでした。賛成の方は挙手をお願いします。

＜委員による挙手＞

課  長  満場一致でございます。

課  長  それでは、会長に大道委員、副会長に高谷委員にお願いしたいと

思います。

      会長、副会長の席の入れ替えを行いますので、一旦会議を休憩い

 3

たします。

＜会 議 再 開＞

事 務 局  議題（２）に入りたいと思いますが、議長につきましては、富里

市廃棄物減量等推進審議会条例第６条１項の規定により、会長がな

ることとなっておりますので大道会長、よろしくお願いいたしま

す。

＜ここから、大道会長が議長となり進行＞

 （２） 富里市災害廃棄物処理基本計画の概要について

＜クリーンセンター 島田主幹 説明＞

会  長  ただいま事務局より、富里市災害廃棄物処理基本計画の概要につ

いての説明がありましたが、これらについて、ご意見ご質問ありま

したら、お願いします。

＜質問・意見なし＞

５ そ の 他

事 務 局  次回の審議会開催は年明け２月に予定しております。

 本日用意しましたファイルにつきましては審議会開催時にお持ち

いただくようにお願いいたします。また、計画等の資料につきまし

て送付する場合がございますので、ファイルしていただければ幸い

です。

 委員の皆様から他に何かございますか。

＜な  し＞

６ 閉   会